Meski tak pernah berhaji, tetapi ia
telah mendapatkan pahala seperti haji mabrur karena
keikhlasannya berbagi kepada tetangga, yang sebenarnya uang
itu dipergunakan untuk ongkos hajinya ke Mekkah tahun itu.
Subhanallah!

Abdullah bin al-Mubarak sendiri bukanlah orang sembarangan.
Nama aslinya adalah Abu Abdurrahman Abdullah bin al-Mubarak
al-Hanzhali al Marwazi, lahir pada tahun 118 H/736 M. Ia
adalah seorang ahli Hadits yang terkemuka dan seorang petapa
termasyhur. Ia sangat ahli di dalam berbagai cabang ilmu
pengetahuan, antara lain di dalam bidang gramatika dan
kesusastraan. Ia adalah seorang saudagar kaya yang banyak
memberi bantuan kepada orang-orang miskin. Ia meninggal dunia
di kota Hit yang terletak di tepi sungai Euphrat pada tahun
181 H/797 M.

Meski begitu, kenapa malaikat yang diimpikannya tidak
memasukkannya ke dalam golongan orang yang berhaji Mabrur.
Padahal, dia adalah seorang yang kaya dan dermawan. Dia juga
seorang yang berilmu. Tapi, bagaimana bisa ia tidak
mendapatkan pahala haji mabrur, seperti yang diimpikannya.